Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №72 с углубленным изучением немецкого языка Калининского района Санкт-Петербурга

195267, С-Петербург, ул.Ушинского, д.21 литер А
т./ф. 532-01-33   E-mail: ouschool72@rambler.ru

ОКАТО  40273564000       ОГРН  1027802497260

ИНН  7804099200                       КПП  780401001

П Р И К А З

от  14 ноября  2013 года                                                                               № 423/1
О  подготовке и публикации   выпуска 2/2014
«Урок как основной элемент учебного процесса в общеобразовательной школе»
Ежегодного научно-методического альманаха
ГБОУ СОШ № 72 Калининского района Санкт-Петербурга
        На основании  приказа № 363 от  26  сентября  2013 года  «Об  организации опытно-экспериментальной работы в 2013-2014 учебном году»,  плана опытно-экспериментальной работы на 2013-2014 учебный год, Положения об электронном     периодическом  издании

«Ежегодный научно-методический альманах ГБОУ СОШ № 72  Калининского района Санкт-Петербурга»,  Регламенту подготовки и публикации выпусков  Ежегодного научно-методического альманаха ГБОУ СОШ №72 Калининского района Санкт-Петербурга
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за подготовку и публикацию выпуска 2/2014 «Урок как основной элемент учебного процесса в общеобразовательной школе»  «Ежегодного научно-методического альманаха ГБОУ СОШ № 72  Калининского района Санкт-Петербурга» Сотникову Аллу Леонидовну, главного редактора, и  Новиченко Ирину Васильевну, заместителя директора по УВР, ответственного редактора выпуска.
2. Утвердить предварительный Проспект выпуска согласно Приложению 1.

3. Утвердить общую структуру комплексной публикации авторов согласно Приложению 2
4. Утвердить следующий состав редакционного совета выпуска 2/2014:

	№№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Сотникова А.Л..
	методист, главный редактор альманаха

	2
	Новиченко И.В.
	зам. директора по УВР, ответственный редактор выпуска

	3
	Стрешинская И.В.
	директор

	4
	Малофеева Е.Л.
	зам. директора по УВР

	5
	Земич Е.В.
	учитель географии

	6
	Макарова Т.В.
	учитель русского языка и литературы

	7
	Осипова С.А.
	учитель ИЗО

	8
	Жижина Е.А.
	учитель начальных классов

5. Организовать работу над выпуском согласно «Регламенту подготовки и публикации выпусков  Ежегодного научно-методического альманаха ГБОУ СОШ №72 Калининского района Санкт-Петербурга».
6. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №72                                                                   И.В. Стрешинская
Калининского района Санкт-Петербурга
Приложение 1
к приказу № 423/1 от 14.11.2013
Предварительный проспект второго выпуска (2/2014)
 «Урок как основной элемент учебного процесса в общеобразовательной школе» Ежегодного научно-методического альманаха
ГБОУ СОШ № 72 Калининского района Санкт-Петербурга
00. Аннотация

00.00.  [Вступительная статья] Новиченко И.В. Современный урок.

01. Урок в начальной школе

01.01. Букова М.В., учитель начальных классов

01.02. Смирнова Е.В., учитель начальных классов

01.03. Ламыкина В.Б., учитель начальных классов

01.04. Шарикова Е.А., учитель начальных классов

01.05. Сотникова М.Ю., учитель начальных классов

02. Общеобразовательные предметы  в основной и старшей школе

02.01. Величко Е.О., учитель истории

02.02. Хамеева О.А.., учитель истории

02.03. Перепёлкина Г.Э., учитель русского языка и литературы

02.04. Сидоренко И.А.,  учитель биологии

02.05. Земич Е.В., учитель географии

02.06. Пономарева С.В., учитель математики

02.07. Новиченко И.В., учитель химии

02.08. Осипова С.А., учитель МХК и ИЗО

02.09. Кузьминых Л.И., учитель ОБЖ

03. Физическая культура

03.01. Силантьева М.Б., учитель физической культуры

03.02. Герасимов В.В., учитель физической культуры

04. Иностранные языки

04.01. Пигина М.Е., учитель немецкого языка

04.02. Васильева М.А., учитель немецкого языка

04.03. Малофеева Е.Л., учитель английского языка

04.04. Колобова О.Н., учитель немецкого языка

Приложение 2

к приказу № 423/1 от 14.11.2013
Структура комплексной публикации каждого автора

Каждая комплексная публикация должна иметь ЗАГОЛОВОК вида «Урок по дисциплине в таком-то классе», если урок проведен, то дата/год
1. Эссе об уроке
Аналитическое эссе - Ваши педагогические установки, размышления о видах учебной деятельности, формах мотивации
Свободное изложение.
2. Конспект урока
см. Рекомендации и Макет
3. Приложения: дидактический материал, презентация, раздаточный материал, рабочие листы
Нужные Вам форматы - фотографии, презентации, видео ….
4. Самоанализ и рекомендации по использованию конспекта другими педагогами
См. документ Терминологическая и методическая база
См. также документ “В помощь авторам альманаха 2/2014” и  документ “Форматы документов для публикации в альманахе”